ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 мая 2024 г.  г. Изобильный №                           756

О создании Совета по делам каза-
чества при Главе Изобильненского
муниципального округа Ставро-
польского края

Во исполнение пункта 2.4. протокола заседания совета при Губернато-

ре Ставропольского края по делам казачества от 18 декабря 2018 года № 1,

руководствуясь Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 45-кз «О

наделении Изобильненского городского округа Ставропольского края стату-

сом муниципального округа», Уставом Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края, а также в связи с кадровыми изменениями, ад-

министрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по делам казачества при Главе Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о Совете по делам казачества при Главе Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Состав Совета по делам казачества при Главе Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 09 января 2020 г. № 1

«О совете при Главе Изобильненского городского округа Ставропольского

края по делам казачества».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Пономарёва В.В.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 21 мая 2024 г. № 756

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по делам казачества при Главе Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края

1. Общие положения

1. Совет по делам казачества при Главе Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края (далее - Совет) является совещательным

органом, образованным в целях подготовки предложений по основным

направлениям развития казачества в Изобильненском муниципальном округе

Ставропольском крае.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-

ской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральны-

ми законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, Законом Ставро-

польского края «О казачестве в Ставропольском крае», иными нормативны-

ми правовыми актами Ставропольского края, Уставом Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положени-

ем.

II. Основные задачи Совета

3. Основными задачами Совета являются:

информирование Главы Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края о развитии казачества в Изобильненском муниципаль-

ном округе Ставропольского края;

подготовка предложений по основным направлениям развития казаче-

ства в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края;

обеспечение взаимодействия Главы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края с казачьими обществами, осуществляющими

свою деятельность на территории Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края.

III. Права Совета

4. Совет для выполнения возложенных на него основных задач имеет

право:

представлять Главе Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края предложения по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

2

запрашивать и получать от территориальных органов федеральных ор-

ганов исполнительной власти, администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края и организаций необходимые материа-

лы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

привлекать к участию в заседаниях Совета представителей территори-

альных органов федеральных органов исполнительной власти, администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, рели-

гиозных организаций, образовательных учреждений при рассмотрении во-

просов, относящихся к их компетенции;

заслушивать на заседаниях Совета представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и иных ор-

ганизаций при рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Совета.

IV. Организация деятельности Совета

5. Состав совета формируется из представителей территориальных ор-

ганов федеральных органов исполнительной власти, администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, атамана

Изобильненского районного казачьего общества Ставропольского окружного

казачьего общества Терского войскового казачьего общества, первого заме-

стителя атамана Изобильненского районного казачьего общества Ставро-

польского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего об-

щества, атаманов первичных казачьих обществ Изобильненского районного

казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терско-

го войскового казачьего общества, представителей религиозных организаций

и утверждается постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края.

6. В состав Совета входят председатель, заместители председателя,

секретарь и члены Совета.

7. Председателем Совета является Глава Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края.

8. Председатель Совета:

руководит деятельностью Совета и несет персональную ответствен-

ность за выполнение возложенных на него задач;

председательствует на заседаниях Совета;

определяет повестку дня заседания Совета и порядок его проведения;

утверждает планы работы Совета;

дает поручения членам совета и контролирует их исполнение.

9. В период временного отсутствия председателя Совета его полномо-

чия исполняет один из заместителей председателя.

3

10. Секретарь Совета:

обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Совета;

оповещает членов совета об очередном заседании Совета и о повестке

дня очередного заседания Совета;

ведет протокол заседания Совета;

осуществляет иные функции по обеспечению деятельности Совета.

11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в год.

12. Присутствие на заседании членов Совета обязательно. В случае от-

сутствия возможности у члена Совета участвовать в заседании, он вправе из-

ложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и

направить его секретарю для учета его мнения при принятии решения Сове-

том.

13. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присут-

ствуют не менее половины членов Совета.

14. Решение принимается открытым голосованием простым большин-

ством голосов, присутствующих на заседании членов Совета. В случае ра-

венства голосов решающим является голос председательствующего на засе-

дании Совета.

15. Решение совета оформляется протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании совета и секретарем совета.

16. Решения совета имеют рекомендательный характер. На основании

решений совета могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обра-

щения, заявления.

17. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет отдел по безопасности и профилактике правонарушений адми-

нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 21 мая 2024 г. № 756

СОСТАВ

Совета по делам казачества при Главе Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Форостянов Владимир
Васильевич

Глава Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

Пономарёв Василий
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края, заместитель председателя Совета

Трушев Антон
Евгеньевич

атаман Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, заместитель председателя Совета (по со-
гласованию)

Титова Лариса
Николаевна

ведущий специалист отдела по безопасности и
профилактике правонарушений администрации
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края, секретарь Совета

Члены Совета:

Буранов Евгений
Александрович

атаман Рождественского хуторского казачьего
общества Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, старший урядник (по согласованию)

Джгаркава Зураби
Сергеевич

военный комиссар городского округа Изобиль-
ненский и Труновского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Доброжанова Людмила
Ивановна

начальник финансового управления админи-
страции Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Евдокимов Александр
Иванович

атаман Баклановского хуторского казачьего об-
щества Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, казак (по согласованию)

Зайцев Александр
Васильевич

атаман Рыздвяненского хуторского казачьего
общества Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, сотник (по согласованию)

2

Каверин Василий
Алексеевич

атаман Тищенского хуторского казачьего обще-
ства Изобильненского районного казачьего об-
щества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, вахмистр (по согласованию)

Карагодин Даниил
Викторович

начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Изобильненский» (по
согласованию)

Косенко Алексей
Анатольевич

атаман Передового хуторского казачьего обще-
ства Изобильненского районного казачьего об-
щества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, подъесаул (по согласованию)

Михайлов Денис
Сергеевич

атаман Изобильненского городского казачьего
общества Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, подхорунжий (по согласованию)

Неврев Александр
Владимирович

атаман Солнечнодольского станичного казачье-
го общества Изобильненского районного каза-
чьего общества Ставропольского окружного ка-
зачьего общества Терского войскового казачьего
общества, подхорунжий (по согласованию)

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края

Прокопюк Валерий
Петрович

атаман Московского хуторского казачьего об-
щества Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, подъесаул (по согласованию)

Протоиерей Сергей
Рыбин

благочинный православных церквей Изобиль-
ненского округа Ставропольской и Невинно-
мысской епархии РПЦ, настоятель Спасо - Пре-
ображенского собора (по согласованию)

Пугачев Виктор
Александрович

атаман Староизобильненского хуторского каза-
чьего общества Изобильненского районного ка-
зачьего общества Ставропольского окружного
казачьего общества Терского войскового каза-
чьего общества, сотник (по согласованию)

Редькин Владимир
Ильич

председатель совета стариков Изобильненского
районного казачьего общества Ставропольского
окружного казачьего общества Терского вой-
скового казачьего общества (по согласованию)

Семыкин Александр
Павлович

начальник отдела по безопасности и профилак-
тике правонарушений администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставрополь-
ского края

Хаустов Юрий
Алексеевич

атаман Каменнобродского хуторского казачьего
общества Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, казак (по согласованию)

3

Шатерников Павел
Павлович

атаман Новотроицкого станичного казачьего
общества Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства, сотник (по согласованию)